
 

Администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенский район Ульяновская область 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

р.п. Глотовка 

10 августа 2022 г.                                                                                             №70 

Экз.____ 

Об организации и проведении комплекса работ по осеннему благоустройству 

на территории муниципального образования  

Глотовское городское поселение 

 

 В целях повышения уровня благоустроительных работ и санитарного 

состояния населенных пунктов муниципального образования Глотовское 

городское поселение, обеспечения активного участия населения и трудовых 

коллективов в проведении работ по благоустройству, администрация 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Провести с 22 августа по 01 ноября 2022 года на территории МО 

Глотовское городское поселение комплекс работ по осеннему 

благоустройству территорий населенных пунктов (далее комплекс работ по 

благоустройству) 

2. Утвердить план мероприятий по проведению комплекса работ по осеннему 

благоустройству (приложение №1). 

3.Рекомендовать: 

3.1. Руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности со 

своими трудовыми коллективами определить конкретные мероприятия с 

указанием сроков комплекса работ по осеннему благоустройству территорий 

населенных пунктов, благоустройству зданий, своих внутренних 

производственных территорий. 

3.2. Провести общепоселковые субботники по наведению чистоты и порядка 

во всех населенных пунктах МО Глотовское городское поселение: 

26 августа, 9 сентября, 17 сентября, 30 сентября, 14 октября, 28 октября 2022 

года.  

Рекомендовать в эти дни предприятиям, учреждениям, организациям, 

школам, населению принять массовое участие в благоустройстве и 

улучшении санитарного состояния закрепленных за ними территорий. 

4. Объявить 17 сентября 2022 года Единым днем чистоты и порядка на 

территории МО Глотовское городское поселение. 

5.Создать оперативную группу по руководству и организации проведения 

комплекса работ по осеннему благоустройству (приложение №2). 



6. С целью своевременного выполнения разработанных мероприятий по 

благоустройству регулярно проводить рейды. Выявлять нарушителей правил 

благоустройства и санитарного порядка, создавать вокруг них общественное 

мнение. 

7. Еженедельно на заседании оперативной группы заслушивать 

руководителей предприятий, учреждений, организаций, председателей 

уличных комитетов, граждан о работе по наведению порядка на 

закрепленных территориях. 

8. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации поселения                                          С.В. Климчук   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение  

к постановлению  

администрации МО  

Глотовское городское поселение  

от 10.08.2022г.№____ 

 

 

П Л А Н 

мероприятий по проведению комплекса работ по осеннему благоустройству 

на территории муниципального образования  

Глотовское городское поселение  

 
№ мероприятия Срок 

исполнения 

ответственные Источник 

финансирования  

1 2 3 4 5 

 1. Организационные 

мероприятия  

   

1.1 Разработать план 

мероприятий по проведению 

комплекса работ по 

осеннему благоустройству 

на территории 

муниципального 

образования  

Глотовское городское 

поселение 

До 

26.08.2022 г. 

Макарова И.А. Не требуется 

финансирование 

1.2 Провести совещание с 

руководителями 

предприятий, учреждений, 

организаций по проведению 

комплекса работ по 

осеннему благоустройству 

на территории 

муниципального 

образования  

Глотовское городское 

поселение 

До 

26.08.2022г 

Макарова И.А. 

Климчук С.В. 

Не требуется 

финансирование 

1.3 Провести сходы граждан по 

вопросу  проведения 

комплекса работ по 

осеннему благоустройству 

на территории 

муниципального 

образования  

Глотовское городское 

поселение 

До 

26.08.2022г., 

 

Седова Н.Н. 

Климчук С.В. 

Не требуется 

финансирование 

1.4 Организовать оповещение 

жителей по проведению 

До 

26.08.2022 г. 

Гаврилова Н.Л. 

Макарова И.А. 

Средства бюджета 

МО Глотовское 



комплекса работ по 

осеннему благоустройству 

на территории 

муниципального 

образования  

Глотовское городское 

поселение поселения через 

средства массовой 

информации, 

информационные стенды, 

информационно- 

телекоммуникационную сеть 

«Интернет» 

 

 

 

 

 

 

городское 

поселение  

1.5 Провести совещание с 

членами уличных комитетов, 

женсовета, ТОС, Совета 

ветеранов, комиссии по 

благоустройству  

До 

26.08.2022 г. 

Седова Н.Н. 

Макарова И.А.  

Куликов С.Н. 

(по 

согласованию) 

Беляева Г.Б. (по 

согласованию) 

Не требуется 

финансирование 

1.6 Итоги по проведению 

комплекса работ по 

осеннему благоустройству 

на территории 

муниципального 

образования  

Глотовское городское 

поселение подвести на 

совещании при Главе 

администрации поселения   

31.10.2022г. 

 

Макарова И.А. 

Климчук С.В. 

Гаврилова Н.Л. 

Не требуется 

финансирование 

1.7 Провести субботники по 

благоустройству и 

санитарной очистке 

территорий р.п. Глотовка, 

пос. Неклюдовский, пос.  

с. Неклюдово 

26.08.2022г. 

09.09.2022г. 

17.09.2022г. 

30.09.2022г. 

14.10.2022г. 

28.10.2022г. 

Макарова И.А. 

Гаврилова Н.Л. 

Средства бюджета 

МО Глотовское 

городское 

поселение  

 2. Выполнение работ    

2.1 Очистить от мусора, хлама 

территории предприятий, 

учреждений, организации 

поселения 

Август-

ноябрь 

2022г. 

Руководители 

предприятий, 

учреждений, 

организаций (по 

согласованию) 

Собственные 

средства, 

предприятий, 

учреждений, 

организаций  

2.2 Очистить от мусора, хлама 

территории домовладений 

граждан  

Август-

ноябрь 

2022г. 

Руководители 

предприятий, 

учреждений, 

организаций (по 

согласованию) 

Средства 

собственников 

домовладений 

2.3 Убрать от домов дрова, 

строительный материал и 

т.д. 

Август-

ноябрь 

2022г. 

Население 

муниципальног

о образования 

Средства 

собственников 

домовладений 

2.4 Очистить от мусора, сухой 

листвы парк по ул. 

До 

30.09.2022г. 

Макарова И.А. 

Гаврилова Н.Л. 

Средства бюджета 

МО Глотовское 



Советская, сквер у 

памятника В.И. Ленину 

городское 

поселение  

2.5 Провести обрезку 

кустарника: 

В сквере у памятника В.И. 

Ленину; 

В парке по ул. Советская 

Август-

сентябрь 

2022г. 

Администрация  Средства бюджета 

МО Глотовское 

городское 

поселение 

2.8 Провести инвентаризацию 

урн, отремонтировать, 

установить в местах 

массового отдыха граждан 

Сентябрь 

2022г. 

Климчук С.В. 

Макарова И.А. 

Средства бюджета 

МО Глотовское 

городское 

поселение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению  

администрации МО  

Глотовское городское поселение  

от 10.08.2022г. №_____ 

 

СОСТАВ  

оперативной группы по руководству и организации проведения  

месячников по благоустройству  

 

Председатель:  

Климчук С.В. – Глава администрации МО Глотовское городское поселение 

Заместитель: 

Седова Н.Н. – специалист 1 разряда администрации поселения.  

Секретарь: 

Макарова И.А.- специалист 1 разряда администрации поселения. 

Члены группы: 

Гаврилова Н.Л. – Начальник МКУ «Управление делами»; 

Беляев В.Н. – староста пос. Неклюдовский (по согласованию); 

Николаев И.А. – староста р.п. Глотовка (по согласованию); 

Олейник А.М. – староста с. Неклюдово (по согласованию); 

Ситникова О.В. – директор Глотовской детской школы искусств (по 

согласованию), Глава поселения; 

Чурашов В.В. –директор  МУП «ЖКХ» МО Глотовское городское поселение; 

Колпакова Ю.Е. – директор Глотовской средней школы (по согласованию); 

Пугачева Н.В. – директор Неклюдовской средней школы (по согласованию); 

Шонин В.П.. – депутат Совета Депутатов МО Глотовское городское 

поселение (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


